


Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICENÇAAMBIENTAL
LICENÇA AMBIENTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
ATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE
Prefeitura Municipal

PORTARIA  N° 051 DE 19 DE MAIO DE 2022.

Dispõe  sobre  autorização  para  servidores

municipais  prestarem  serviços  de

Assistência  Técnica  e  Extensão  Rural

(ATER) através de ações promovidas pelo

CONVALE.

A PREFEITA  MUNICIPAL  DE  LAJE,  ESTADO  DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica, 

RESOLVE:

Art. 1º Ficam autorizados os servidores indicados nesta Portaria aprestarem

serviços de Assistência Técnica e Extensão Rural (ATER), dentrodos limites

do  nosso  município  e  sem  prejuízo  da  remuneração,  por  meio  deações

promovidas  pelo  Consórcio  de  Desenvolvimento  Sustentável  do  Vale

doJiquiriçá–CONVALE,inscritanoCNPJnº18.163.789/0001-67,pessoa  jurídica

de direito público integrante da administração indireta municipal.

I- Oséas da Silva Santos,CPFnº069.313.645-61,Técnico em
Agropecuaria;

II–Iane  dos  Santos  Queiroz,  CPF  nº  053.019.435-02,

Técnica em Agropecuária;

III  –  Vanusa Santana de Jesus,  CPF:  049.347.585-00,

Técnica em Agropecuária.

Art. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM  19 DE MAIO DE 2022

KLEDSON DUARTE MOTA

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 4

LICENÇAAMBIENTAL

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 6

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 8

ATA

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 9

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 10

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 11

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 12

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 13

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 14

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 15

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 16

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 17

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 18

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 426 DE 19 DE MAIO DE 2022.

“Concede  Redução  de  Carga  Horária,
para 20 horas semanais à servidora ,do
quadro  efetivo  do  município  de  Laje,
estado da Bahia, com a manutenção de
suas  verbas  remuneratórias,  conforme
posicionamento  firmado  pela
jurisprudências   dos tribunais. ”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  LAJE,  Estado  da  Bahia, no  uso  de  suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  Redução  de  Carga  Horária  para  20  horas  semanais,  à
servidora do quadro efetivo municipal, IRENE DE JESUS DOS SANTOS, com a
manutenção de suas verbas remuneratórias,  conforme posicionamento firmado
pela jurisprudências  dos tribunais.

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 19 DE MAIO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 19

DECRETO

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 20

ATADE REGISTRODE PREÇOS

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 21

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 22

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 23

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 24

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 25

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 26

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.700 | Ano 3
19 de maio de 2022

Página 27

Certificação Digital: D4Q6W6GJ-MDOQGEQE-TGGFKS2U-QZZGOHQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	PORTARIA
	PORTARIA

	LICENÇA AMBIENTAL
	LICENÇA AMBIENTAL

	PREGÃO ELETRÔNICO
	ATA

	DECRETO
	DECRETO

	PREGÃO PRESENCIAL
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS


		2022-05-19T15:19:49-0300




